
Zpráva pro XIV. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 

které se koná dne 31. března 2016 
________________________________________________________________ 

1.05) Schválení financování projektů „Revitalizace a odbahnění soustavy rybníku 
Gerhus I“ a „Revitalizace a odbahnění soustavy rybníku Gerhus II“  
 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Rada města rozhodla vyjádřit souhlas s podáním dvou žádostí o poskytnutí podpory do  
Programu 129 290 “ Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních 
nádržích“ Ministerstva zemědělství Odboru vody v krajině a odstraňování povodňových škod, 
podpogramu 129 293 „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve 
vlastnictví obcí“ a zároveň doporučila ZM schválit financování obou projektů. 
Výše podpory na akci je maximálně do výše 80 % uznatelných nákladů stavebně-
technologické části, maximálně do výše 2 mil. Kč na akci a zároveň maximálně do výše 250 
Kč/m3 vytěženého sedimentu včetně všech souvisejících nákladů v případě odbahňování. 
Celkové výdaje stavby  „Gerhus I“  činí: 2.403.027,95 Kč  
Celkové  výdaje stavby  „Gerhus II“  činí: 3.627.350,76 Kč  
Informace o rozsahu rekonstrukce:   
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu soustavy rybníků Gerhus byla v r. 
2015 zpracována projektová dokumentace pro jejich opravu. Oprava je rozdělena do dvou 
etap, které lze realizovat samostatně. 
 I. etapa stavby zahrnuje opravu kamenné pobřežní zdi (havarijní stav), náhradu 
nevyhovujícího manipulačního objektu (požeráku) sdruženým výpustným objektem a zřízení 
nouzového bezpečnostního přelivu vodní nádrže č.1 
II. etapa zahrnuje opravu hráze s přetěsněním a úpravou sklonu návodního líce, náhradu 
nevyhovujícího manipulačního objektu (požeráku) sdruženým výpustným objektem a opravu 
loviště. 
Každou z etap lze realizovat samostatně, z technického hlediska je však vhodnější stavbu 
provést jako celek v (stavební provázanost objektů, organizace výstavby, záruky za dílo, atd.) 
V rámci provádění stavby budou obě vodní nádrže odbahněny, sediment bude uložen na 
přilehlých parcelách v majetku města formou trvalé deponie. 
 
Návrhy usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo souhlasit se zajištěním financování projektu „Revitalizace a 
odbahnění soustavy rybníku Gerhus I“  - se spolufinancováním města ve výši 20 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu a s vyčleněním částky na předfinancování projektu 
ve výši 100 % tj. 2.403.027,95 Kč z celkových předpokládaných výdajů projektu z rozpočtu 
města.  
 
a dále 
Zastupitelstvo města rozhodlo souhlasit se zajištěním financování projektu „Revitalizace a 
odbahnění soustavy rybníku Gerhus II“  - se spolufinancováním města ve výši 20 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu a s vyčleněním částky na předfinancování projektu 
ve výši 100 %  tj. 2.403.027,95 Kč z celkových předpokládaných výdajů projektu z rozpočtu 
města.  
 
Příloha: Souhrnný rozpočet 




	XIV_ZM_2016_1_05
	příloha k 1_05

